au der Enz. — ⁶ Roswag im D. A. Baihingen, nordwestlich bei Baihingen. Ueber die Edlen v. Roswag s. Zeitschr. I, 251 u. s. w. Eine weitbegüterte, angesehene Familie, wie auch die mit ihr verwandten v. Weissenste in.

1289. — v. L. — Rabeno Goler v. Ravensburg gibt zu seinem Seelenheil mit Zustimmung seiner Gattin Elisabeth und aller seiner Kinder eine halbe Fahrt (Fuder) Wein jährlich im Herbst von seinem Zehnten in Güglingen mit der Bestimmung, daß dieser Wein dem Convent von Rechenshofen während der Fastenzeit vor Ostern zur Erquickung gereicht werden solle, widrigenfalls derselbe an Rabeno's Erben gegeben werden müsse. Sollte diese Abgabe von seinen Nachkommen auf andere sichere Gefälle übertragen werden, so solle das Recht des Klosters auch dorthin übergehen, auf dem Zehnten in Güglingen dann aber erloschen seyn.

In nomine domini amen. Ego Rabeno dictus Goler de Rabensperc¹ tenore presentium recognosco publice protestando, quod ego de consensu et bona uoluntate domine Elizabeth², uxoris mee legittime, nec non omnium liberorum meorum sanctimonialibus, abbatisse videlicet et conuentui monasterii in Rechinhouen, Cysterciensis ordinis, Spirensis diocesis, dedi pro remedio anime mee dimidiam karratam vini in annuis redditibus super decima mea in Gugelingen³ mensure eiusdem ville, singulis annis in autumpno percipiendam iure proprietatis perpetuo libere et quiete, ita sane, quod idem vinum singulis annis conuentui dicti monasterii pro consolacione ad bibendum per quadragesiman⁴, occasione postposita, ministretur. Quocumque vero anno dictum vinum conuentui, ut premissum est, ministratum non fuerit per quadragesimam ad bibendum, extunc statim abbatissa et conuentus prefati monasterii illo anno tantum, quo hec negligentia facta fuerit, dimidiam karratam vini meis heredibus restituere teneantur. Porro si aliquis puerorum meorum processu temporis .. abbatisse et conuentui sepedicti monasterii dimidiam karrata in aliо loco certo et in certis redditibus assignauerit, ex tunc deinceps nichil iuris in decima in Gugelingen pro percipienda dimidia karrata vini habebunt .. abbatissa et conuentus antedicti monasterii, set in loco, ubi eisdem in certis redditibus assignatum fuerit, iure proprietatis eandem diuidiam karrata vini percipient perpetuo, libere et quiete. In cuius rei testimonium presentes dedi litteras sigillo meo, et venerabilis domine .. abbatisse de Rechinhouen, necnon Engelhardi militis de Nitperc⁵, sigillis diligentius communitas. Actum anno domini M⁹. CC⁰. LXXX⁰. nono.